1 / 3

证券代码：603999   证券简称：读者传媒  公告编号：临 2021-007

读者出版传媒股份有限公司

关于拟规划建设商务印刷物流园的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

为抢抓发展机遇，打造新的经济增长点，实现公司物资仓储业务

平稳过渡，并以此为契机布局高新绿色印刷物流产业，经读者出版传

媒股份有限公司（以下简称“读者传媒”或“公司”）2021年3月3

日召开的第四届董事会第九次会议审议通过《关于购置土地建设商务

印刷物流园的议案》，公司拟在天水市购置约200亩工业用地，建设

商务印刷物流园（暂定名，最终以当地政府批复为准）。现就相关事

项公告如下：

一、项目背景

长期以来，公司天水物资站（以下简称“天水物资站”）承担着

公司教材教辅纸张存储、供应、管理等职能，有力的保障了公司教材

教辅印制用纸的仓储物流任务。按照天水市《关于支持城区工业企业

搬迁改造的意见》（市委办发〔2018〕64号）和《天水市政府关于天

水新华印刷厂招商引资高新绿色商务印刷项目事宜的复函》文件精神，

根据城市总体规划和企业长远发展需求，天水市政府将按照市工业企

业出城入园政策，对天水新华印刷厂及天水物资站土地进行收储，公

 2 / 3

开出让。土地出让收入的70%作为土地出让净收益，将作为企业改造

升级的扶持和奖励资金，用于新兴产业投资。

二、项目概述

根据国家新闻出版署发布的数据，2019年包装装潢等商务印刷营

业收入10,860.30亿元，商务印刷具有广阔的市场前景。商务印刷主

要从事产品目录、产品样册、画册、说明书、标签标牌、条形码、吊

牌、不干胶标签等包装印刷业务，是印刷行业的细分行业之一。目前

甘肃省内尚未有规模化的商务印刷企业。

公司拟在天水市购置土地建设商务印刷物流园，立足天水，辐射

关中平原城市群，打造高新绿色商务印刷生产和仓储物流基地。该园

区为高新绿色商务印刷产业搭建发展平台，拟引进商务印刷头部企业

入驻，凭借先进技术装备和产品工艺，实现商务印刷数字化、智能化、

融合化和绿色环保、节能生产。依托于服务高新绿色商务印刷生产，

公司将配套建设智慧高效物流仓储中心。

项目初期先筹备购置园区建设用地，情况如下：

1.土地位置：天水市秦州区藉口镇（北侧紧邻天河，南侧为X442

县道）

2.土地面积：约200亩（最终面积以实际出让文件为准）

3.土地性质：工业用地

4.土地价格：总价约6000万元（最终以实际成交价格和面积为准，

争取享受当地招商引资优惠政策）

2021年1月6日，经天水市城市规划委员会第48次会议审议通过，

 3 / 3

原则同意园区建设概念方案。项目具体规划及投资可行性研究和实际

预算以实际测算为准。

三、后续安排及相关说明

1.项目尚处于规划阶段，公司董事会授权经营层全权负责商务印

刷物流园建设前期工作，包括项目可行性研究报告编制、与相关行政

部门接洽商谈购置土地事宜、上级主管部门报批报备事宜等。待项目

可行性研究及相关事宜准备齐全后再提请公司董事会审议决策项目

建设具体事宜。

2.本次购买土地使用权，有利于促进公司探索培育新的经济增长

点，同时解决原有仓储业务过渡问题。因本次购买上述地块的使用权,

尚需经过招拍挂程序,故具体面积、金额及竞拍结果无法准确估计。

3.该项目可行性研究报告正在编制之中，具体建设内容及规模等

尚未确定。公司将严格按照相关规定及时披露有关信息。

四、备查文件

1.《天水市城乡规划委员会办公室关于印发天水市城乡规划委员

会第48次会议纪要的通知》

2.《天水市人民政府关于天水新华印刷厂招商引资高新绿色商务

印刷项目事宜的复函》

特此公告。

  读者出版传媒股份有限公司董事会

 2021 年 3 月 4日